
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 4 Ročník 2025 Praha 14. dubna 2025

  OBSAH: 

Sdělení Českého telekomunikačního úřadu

7. Sdělení o vydání usnesení ze dne 30. 9. 2024 ve sporu mezi provozovatelem poštovních služeb 
a držitelem poštovní licence

8. Sdělení o vydání usnesení ze dne 30. 9. 2024 ve sporu mezi provozovatelem poštovních služeb 
a držitelem poštovní licence

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

9. Vydání příležitostného poštovního aršíku „EXPO ÓSAKA 2025: ČESKÝ PAVILON“

10. Vydání příležitostného poštovního aršíku „EXPO ÓSAKA 2025: A. MUCHA“

11. Vydání příležitostného poštovního aršíku „KRÁSY NAŠÍ VLASTI: PÁLAVSKÉ VRCHY“

 Sdělení Českého telekomunikačního úřadu 

7. Sdělení o vydání usnesení ze dne 30. 9. 2024 ve sporu mezi provozovatelem poštovních služeb 
a držitelem poštovní licence

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) sděluje, že ve sporu mezi držitelem poštovní licence a provozo-
vatelem poštovních služeb podle § 34 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů 
(zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, bylo dne 30. 9. 2024 vydáno usnesení o odložení 
věci pod čj. ČTÚ-44 466/2019-606/XXXVI.vyř., která nespadala do věcné příslušnosti Úřadu.

Uvedené rozhodnutí je podle § 34 zákona o poštovních službách v plném znění uveřejněno na elektronické 
úřední desce Úřadu (www.ctu.cz).

čj. ČTÚ-44 466/2019-606 
odbor legislativní a právní



částka 4/2024 Poštovní věstník strana 8

8. Sdělení o vydání usnesení ze dne 30. 9. 2024 ve sporu mezi provozovatelem poštovních služeb 
a držitelem poštovní licence

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) sděluje, že ve sporu mezi držitelem poštovní licence a provozo-
vatelem poštovních služeb podle § 34 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů 
(zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, bylo dne 30. 9. 2024 vydáno usnesení o odložení 
věci pod čj. ČTÚ-44 467/2019-606/XL.vyř., která nespadala do věcné příslušnosti Úřadu.

Uvedené rozhodnutí je podle § 34 zákona o poštovních službách v plném znění uveřejněno na elektronické 
úřední desce Úřadu (www.ctu.cz).

čj. ČTÚ-44 467/2019-606 
odbor legislativní a právní

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

9. VYDÁNÍ EMISE EXPO ÓSAKA 2025: ČESKÝ PAVILON

Ministerstvo průmyslu a obchodu České repub-
liky vydává dne 16. dubna 2025 v emisi EXPO 
ÓSAKA 2025: ČESKÝ PAVILON příležitostný 
poštovní aršík se známkou s nominální hodnotou 
zastoupenou písmenem Z. Písmeno Z odpovídá 
ceně za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gra-
mů – mimo evropské země, dle aktuálního platné-
ho ceníku v době vydání emise v hodnotě 54 Kč. 
Na známce je zobrazen český národní pavilon vy-
budovaný v Ósace. Známka dále zachycuje lipový 
list a maskota české účasti – exponauta Reného, 
inspirovaného skleněnou plastikou slavného sklá-
ře Reného Roubíčka.

Speciální emise představuje českou účast na 
světové výstavě EXPO 2025 pořádané na umělém 
ostrově Yumeshima v japonské Ósace od 13. dub-
na do 13. října 2025. S tématem Talent a kreativi-
ta pro život Česko představuje světu nejen české 
sklo, hudbu a umění, které Japonci po celé gene-
race obdivují, ale i inovativní české technologie 
a regionální talenty. Hlavním motivem známky 
je český národní pavilon vybudovaný z moderních 
dřevěných CLT panelů a skla, který vzdává hold 
staleté sklářské tradici a současně vyzdvihuje 
českou inovativnost. Pavilon se jako první dřevo-
stavba svého druhu bez kovové konstrukce v Ja-
ponsku stává jedním z architektonicky nejzajíma-
vějších pavilonů na EXPO 2025. Navazuje tak na 
odkaz oceněného československého pavilonu na 
EXPO 1970, které se rovněž konalo v Ósace.



částka 4/2024 Poštovní věstník strana 9

Autorem grafické úpravy emise je Adam Hoffmeister.

Aršík je tištěn ofsetem, známka má velikost obrazu k perforaci 54,4 x 44,4 mm. Aršík má velikost 
110 x 145 mm a vytiskla ho Tiskárna Hradištko s.r.o.

Známka má katalogové číslo 1313 a platnost od 16. dubna 2025 do odvolání.

Praha 14. dubna 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

10. VYDÁNÍ EMISE EXPO ÓSAKA 2025: A. MUCHA

Ministerstvo průmyslu a obchodu České repub-
liky vydává dne 16. dubna 2025 v emisi EXPO 
ÓSAKA 2025: A. MUCHA příležitostný poštovní 
aršík se čtyřmi známkami s nominální hodno-
tou zastoupenou písmenem Z. Písmeno Z odpo-
vídá ceně za obyčejnou zásilku do zahraničí do 
50 gramů – mimo evropské země, dle aktuálního 
platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 
54 Kč. Aršík se čtyřmi známkami představuje 
Muchovu první sérii dekorativních panelů Roč-
ní období. Každá známka znázorňuje jedno roční 
období.

Série Roční období byla vydána v Paříži 
v roce 1896. Jedná se o plakáty bez textu urče-
né čistě k uměleckému využití nebo k výzdobě 
interiérových stěn. Soubor čtyř panelů zobrazu-
je roční období jako éterické nymfy s podobou 
a náladou vystihujícími charakter jednotlivých 
období. Jaro je něžná plavovláska hrající na lyru 
vyrobenou z větve a vlastních vlasů. Zima je zra-
lejší žena zahalená do roucha, zahřívající malého 
ptáčka ztuhlého zimou. Léto s rudými máky na 
hlavě evokujícími vůni rozpáleného léta sedí na 
břehu řeky a smáčí si nohy v chladivé vodě. Pod-
zim s vlasy ozdobenými věncem z chryzantém 
oslavuje roční sklizeň na pozadí bohaté tapiserie 
podzimních stromů. Společně představují harmo-
nický koloběh přírody.

Autorem grafické úpravy emise je Adam Hoffmeister.

Aršík je tištěn ofsetem, všechny čtyři známky mají velikost obrazu k perforaci 30,75 x 44,4 mm. Aršík má 
velikost 110 x 145 mm a vytiskla ho Tiskárna Hradištko s.r.o.

Známky mají katalogová čísla 1314–1317. Expo Ósaka 2025: A. Mucha – léto číslo 1314; Expo Ósaka 
2025: A. Mucha – jaro číslo 1315; Expo Ósaka 2025: A. Mucha – podzim číslo 1316; Expo Ósaka 2025: A. Mucha 
– zima číslo 1317. Platnost aršíku, resp. známek je od 16. dubna 2025 do odvolání.

Praha 14. dubna 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 4/2024 Poštovní věstník strana 10

11. VYDÁNÍ EMISE KRÁSY NAŠÍ VLASTI: PÁLAVSKÉ VRCHY

Ministerstvo průmyslu a obcho-
du České republiky vydává dne 
16. dubna 2025 v emisi KRÁSY 
NAŠÍ VLASTI: PÁLAVSKÉ VR-
CHY příležitostný poštovní aršík 
se známkou s nominální hodnotou 
77 Kč. Na známce je vyobrazena 
zřícenina gotického hradu Dívčí 
hrady na vápencovém bradle Pá-
lavy. 

Na aršíku je pohled na zří-
ceninu od jihu, od předsunuté 
dělostřelecké bašty z roku 1529. 
Je jaro a na slunných skalních 
stepích rozkvétá kosatec nízký 
a žlutý hlaváček jarní. Kosatec 
nízký má barvu fialově modrou, 
žlutou, vzácně bílou. Pod Pálavou 
se choulí vesnice Pavlov s přilehlý-
mi vinicemi i rozložitá vodní nádrž 
Nové Mlýny.

Autorem emise je Adolf Absolon.

Aršík je tištěn ofsetem, známka má velikost obrazu k perforaci 54,4 x 44,4 mm. Aršík má velikost 
164 x 115 mm a vytiskla ho Tiskárna Hradištko s.r.o.

Známka má katalogové číslo 1318 a platnost od 16. dubna 2025 do odvolání.

Praha 14. dubna 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.gov.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.gov.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2025

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2025-04-14T10:34:34+0200




